
ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 

ORAŞUL DRĂGĂNEŞTI-OLT 
CONSILIUL LOCAL 

str. Nicolae Titulescu  nr.150 
tel: 0249465815, fax: 0249465811 

site: www.draganesti-olt.ro, e-mail: primaria@draganesti-olt.ro 
  

H O T A R Â R E 
privind modificarea componenței Comisiei pentru activități științifice, social-culturale, învățământ, 
sănătate, activități sportive, agrement, de familie și asistență socială din cadrul Consiliului Local al 

Orașului Drăgănești-Olt 
 

Având în vedere : 
- H.C.L. Drăgănești-Olt nr. 119/21.09.2022 referitoare la constatarea încetării de drept, înainte de 

expirarea duratei normale, a mandatului de consilier local al domnului MATEI Dănuț Alexandru, ca urmare a 
demisiei și vacantarea unui loc de consilier local; 

- Încheierea nr. 80/03.10.2022 a Judecătoriei Caracal privind validarea mandatului d-nei MANEA 
NAIDIN Laura Loredana; 

- Depunerea jurământului în ședința extraordinară de îndată din 23.09.2022 a d-nei MANEA NAIDIN 
Laura Loredana; 
- Referatul de aprobare nr. 31193/14.10.2022 al Primarului orașului Drăgănești-Olt; 
- Raportul nr. 31195/14.10.2022 al Comp. administrație publică locală; 
- Avizul nr. 95 / 14.10.2022 al Comisiei Învățământ, activităţi ştiinţifice şi social-culturale din cadrul  
Consiliului local al orașului Drăgănești-Olt. 
În conformitate cu prevederile: 
-  art.124 - 126, art. 129 alin.2 lit.a, alin.3 lit.a din O.U.G. nr. 57 / 2019 privind Codul administrativ; 
În temeiul art.139 alin.3 lit.i, art. 196 alin.1 lit. a din din O.U.G. nr. 57 / 2019 privind Codul administrativ. 
                 

CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI DRĂGĂNEŞTI-OLT 
HOTĂRĂŞTE: 

 
Art.1. Începând cu data prezentei, se aprobă modificarea componenței Comisiei pentru activități 

științifice, social-culturale, învățământ, sănătate, activități sportive, agrement, de familie și asistență socială 
din cadrul Consiliului Local al Orașului Drăgănești-Olt, după cum urmează: 

 
1. SPĂTARU Ioana (P.N.L.); 
2. MANEA NAIDIN Laura Loredana (P.N.L.); 
3. MARTIN Marian (P.N.L.); 
4. FIERARU Gheorghe (P.S.D.); 
5. DOBRE Violeta (P.S.D.). 
 
Art.2.  Hotărârea se va comunica:  

             - Instituţiei Prefectului Judeţului Olt; 
          - Primarului oraşului Drăgăneşti-Olt; 
          - membrilor comisiei de specialitate menţionate la art.1. 
 
Nr.  136  / / 14.10.2022                           
                                       
                      Preşedinte de şedinţă,                                                         Contrasemnează                                                                                                                                            
                           Consilier local,                                                          Secretar general U.A.T. 
                        MOCIOACĂ Ilie                                                  Jr. JIDOVU Laurenţiu-Adrian 
 

 
Adoptată cu 14 voturi pentru, Ø împotrivă şi Ø abţineri dintr-un total de 14 voturi valabil exprimate 
( 17 consilieri locali în funcţie ) în şedinţa extraordinară de îndată a Consiliului Local al oraşului 

Drăgăneşti-Olt 

http://www.draganesti-olt.ro/
mailto:primaria@draganesti-olt.ro

